
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
303,49 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαστροκώστα» 
της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενό-
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.175,87 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τοκάλι - Καπαν-
δρί» της Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου 
Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυ-
ωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
16.555,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χούνη» της 
Τοπικής Κοινότητας Κλημεντίου Δημοτικής Ενό-
τητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

4 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 10.376,20 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μούλκι 
η Σκάλα» της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού 
Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου  - 
Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114458 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

303,49 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαστροκώστα» 

της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενό-

τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-

ας, λόγω πυρκαγιάς.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθμ. 110108/18.5.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 11.5.2017 έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου Ευάγγελου Σπανού, σύμφω-
να με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με 
εμβαδόν 303,49 τετρ. μέτρα (τριακόσια τρία τετρ. μέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 249

2299



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2300 Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

τρα και σαράντα εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 στο από 
19.4.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, οριοθετείται επί αυτού με χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και εντοπίζεται σε απόσπασμα του αριθμ. 
6343/6 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, που 
συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Κωνσταντίνος Χίνος, καλυπτόταν από δάσος φυλλοβό-
λων και αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως δρυ, πρίνο, 
κοκκορεβυθιά, κουτσουπιά και σπάρτο), που καταστρά-
φηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18 Μαρ-
τίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 303,49 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαστροκώστα» 
της Τοπικής Κοινότητας Ζεμενού Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δά-
σος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 στο από 19.4.2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα του αριθμ. 6343/6 φύλλου χάρτη 
της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο  1:  X=376123.000  Y=4210140.000
 «  2:  X=376129.000  Y=4210139.000
 «  3:  X=376131.000  Y=4210132.000

 «  4:  X=376124.000  Y=4210111.000
 «  5:  X=376112.225  Y=4210109.511
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, 

που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Αυγούστου 2017

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2301Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2302 Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

Αριθμ. 149298 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.175,87 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τοκάλι - Κα-

πανδρί» της Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλ-

του Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου 

Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 

λόγω πυρκαγιάς.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθμ. 79331/6.4.2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου, μετά την από 6.4.2017 έκθεση αυτοψίας του 
Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 2.175,87 

τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες εκατόν εβδομήντα πέντε τετρ. 
μέτρα και ογδόντα επτά εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 1 στο από 6.4.2017 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 384 206 ορθοφωτοχάρτη 
κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν με δάσος αείφυλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και κουμαριά), με κανονική 
έως σύμπυκνη συγκόμωση και μέση διαχρονική εδαφο-
κάλυψη περίπου 80%, που καταστράφηκε από την πυρ-
καγιά που εκδηλώθηκε στις 21 Οκτωβρίου έτους 2016 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

9. Το υπ’ αριθμ. 111275/18.5.2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 139653/22.6.2017 έγγραφο της Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 2.175,87 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τοκάλι - Καπαν-
δρί» της Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου Δημοτικής 
Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμ-
φωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο 
από 6.4.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
υπ’ αριθμ. 384 206 ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87 ως εξής:

Σημείο  1:  X=384672.14  Y=4207001.24
 «  2:  X=384706.08  Y=4206979.91
 «  3:  X=384723.97  Y=4206978.68
 «  4:  X=384719.31  Y=4206994.51
 «  5:  X=384724.54  Y=4207029.57
 «  6:  X=384713.96  Y=4207033.43
 «  7:  X=384703.45  Y=4207039.18
 «  8:  X=384689.79  Y=4207042.23
 «  9:  X=384675.68  Y=4207051.90
 «  10:  X=384677.55  Y=4207044.37
 «  11:  X=384681.54  Y=4207038.39
 «  12:  X=384686.84  Y=4207023.56
 «  13:  X=384687.36  Y=4207016.77
 «  14:  X=384679.99  Y=4207005.15
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2303Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2304 Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2305Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

Αριθμ. 152629 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

16.555,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χούνη» της 

Τοπικής Κοινότητας Κλημεντίου Δημοτικής Ενό-

τητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφε-

ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθμ. 71323/29.3.2017 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά την από 29.3.2017 έκθεση αυτοψίας 
του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία 

η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 16.555,74 
τετρ. μέτρα (δεκαέξι χιλιάδες πεντακόσια πενήντα πέντε 
τετρ. μέτρα και εβδομήντα τέσσερα εκατοστά τετρ. μέ-
τρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 στο από 29.3.2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 376 203 ορ-
θοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν με 
δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο), με κα-
νονική έως σύμπυκνη συγκόμωση και μέση διαχρονική 
εδαφοκάλυψη περίπου 80%, που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 24 Ιουνίου έτους 2016 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

9. Το υπ’ αριθμ. 111285/18.5.2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 139653/22.6.2017 έγγραφο της Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 16.555,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χούνη» της 
Τοπικής Κοινότητας Κλημεντίου Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη-
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 στο από 29.3.2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 376 
203 ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο  1:  X=376258.78  Y=4205463.54
 «  2:  X=376300.02  Y=4205439.07
 «  3:  X=376336.67  Y=4205470.77
 «  4:  X=376379.19  Y=4205466.49
 «  5:  X=376434.93  Y=4205477.62
 «  6:  X=376418.53  Y=4205527.26
 «  7:  X=376358.74  Y=4205558.01
 «  8:  X=376289.80  Y=4205536.57
 «  9:  X=376236.25  Y=4205568.47
 «  10:  X=376236.79  Y=4205542.31
 «  11:  X=376223.30  Y=4205522.76
 «  12:  X=376230.72  Y=4205488.66
 «  13:  X=376244.73  Y=4205454.39
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2306 Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2307Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2308 Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

Aριθμ. 83529 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 10.376,20 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μούλκι 

η Σκάλα» της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού 

Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου - 

Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

εκχέρσωσης.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

7. Την αριθμ. 75172/5.4.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 3.4.2017 αναφορά του 
Δασολόγου Γεωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 
10.376,20 τετρ. μέτρα (δέκα χιλιάδες τριακόσια εβδομή-
ντα έξι τετρ. μέτρα και είκοσι εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 1 στο από 31.3.2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.200, 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Γεώργιος Μπλάνος, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 34, 35, 33, 1 το οποίο έχει εν μέρει 
δεχθεί παράνομες επεμβάσεις (ρίψη μπαζών κ.λπ.), μετά 
το έτος 1972, ενώ καλυπτόταν από δασική δενδρώδη 
βλάστηση σε ποσοστό 60 - 80 % περίπου (δάσος - παρ. 
1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει) και το τμήμα που περιγράφεται με τα στοιχεία 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 34, 10 το οποίο επίσης 
έχει δεχθεί παράνομες επεμβάσεις (ρίψη μπαζών κ.λπ.), 
μετά το έτος 1972, ενώ καλυπτόταν από φρυγανώδη 
βλάστηση, με διάσπαρτους θάμνους αείφυλλων πλα-
τύφυλλων, σε ποσοστό 50 % περίπου (παρ. 2 άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει - δασική 
έκταση) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα-
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 10.376,20 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μούλκι η Σκάλα» της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολα-
τιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου - Βόχας 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτυπώ-
νεται στο από 31.3.2017 συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:2.200, με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 1 αποτελούμενη από 
δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 34, 35, 33, 1 το 
οποίο εμπίπτει στην παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (δάσος) και το τμήμα 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 35, 34, 10 το οποίο εμπίπτει στην παρ. 2 άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (δασική 
έκταση), οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο  1:  X=394621.13  Y=4196008.09
 «  2:  X=394628.52  Y=4196060.35
 «  3:  X=394627.70  Y=4196060.86
 «  4:  X=394621.67  Y=4196064.59
 «  5:  X=394546.19  Y=4196099.12
 «  6:  X=394558.23  Y=4196085.41
 «  7:  Χ=394566.59  Υ=4196077.39
 «  8:  Χ=394574.28  Υ=4196058.67
 «  9:  Χ=394567.93  Υ=4196036.28
 «  10:  Χ=394561.91  Υ=4196027.93
 «  11:  Χ=394562.91  Υ=4196016.56
 «  12:  Χ=394564.92  Υ=4196007.20
 «  13:  Χ=394565.25  Υ=4195994.50
 «  14:  Χ=394562.91  Υ=4195986.82
 «  15:  Χ=394564.92  Υ=4195978.46
 «  16:  Χ=394572.28  Υ=4195971.11
 «  17:  Χ=394578.30  Υ=4195968.10
 «  18:  Χ=394583.98  Υ=4195962.75
 «  19:  Χ=394590.67  Υ=4195936.68
 «  20:  Χ=394596.45  Υ=4195935.83



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2309Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

 «  21:  Χ=394605.83  Υ=4195929.78
 «  22:  Χ=394633.04  Υ=4195937.03
 «  23:  Χ=394683.10  Υ=4195909.75
 «  24:  Χ=394687.81  Υ=4195933.61
 «  25:  Χ=394690.92  Υ=4195949.38
 «  26:  Χ=394680.14  Υ=4195955.85
 «  27:  Χ=394675.07  Υ=4195959.80
 «  28:  Χ=394674.06  Υ=4195960.59
 «  29:  Χ=394662.72  Υ=4195965.66
 «  30:  Χ=394649.89  Υ=4195971.41
 «  31:  Χ=394629.32  Υ=4195980.06
 «  32:  Χ=394624.99  Υ=4195990.16
 «  33:  Χ=394616.81  Υ=4195992.89
 «  34:  Χ=394581.48  Υ=4196018.37
 «  35:  Χ=394593.60  Υ=4196000.00
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση και ρέμα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση (σήμερα ελαιώνα),

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-
γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 3 Αυγούστου 2017

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2310 Τεύχος Δ’ 249/08.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002490809170012*


		2017-09-12T10:32:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




